TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 30 de julho de 2025.

LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114,
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público
que realizará CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO, com critério de julgamento menor
preço POR ITEM, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação
aplicável.
OBJETO: Credenciamento para Contratação de empresas e profissionais para a prestação
de serviços de consultas médicas por especialistas, em caráter complementar ao Sistema
Único de Saúde (SUS), visando atender às demandas da área da saúde do Município de
Maturéia/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:
ONDE LE-SÊ INÍCIO EM: 31 de Agosto de 2025 ás 08hs30min
LE-SÊ CORRETAMENTE INÍCIO EM: 31 de Julho de 2025 ás 08hs30min
TÉRMINO EM: 14 de Agosto de 2025 ás 08hs29min
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 14 de Agosto de 2025 ás 08h30m
INFORMAÇÕES: através do Link: www.portaldecompraspublicas.com.br, EMAIL:
licitacao@matureia.pb.gov.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.
Matureia – PB, 30 de Julho de 2025.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2025
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para
locação de estruturas (palco, som, iluminação e outros) com montagem, desmontagem
e instalação para atender a demanda do calendário das festividades tradicionais do
município de Matureia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência,
ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- K E SERVIÇO & ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI (APS SERVIÇO
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI), CNPJ: 10.973.009/0001-32, com o valor de
R$ 805.830,00 (Oitocentos e Cinco Mil, Oitocentos e Trinta Reais), vencendo nos itens: 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22;
- MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA, CNPJ: 35.629.266/0001-82, com o valor de
R$ 749.180,00 (Setecentos e Quarenta e Nove Mil, Cento e Oitenta Reais), vencendo nos
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; perfazendo o Valor Global de R$ 1.555.010,00 (Um
Milhão Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil e Dez Reais), para assinar o contrato, no prazo
de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei
n° 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 28 de julho de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.143/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: K E SERVIÇOS & ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI
(APS SERVIÇO ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI).
CNPJ: 10.973.009/0001-32.
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada
para locação de estruturas (palco, som, iluminação e outros) com montagem,
desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário das festividades
tradicionais do município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 805.830,00 (Oitocentos e Cinco Mil, Oitocentos e Trinta
Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (29/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 020/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de julho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.144/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA.
CNPJ: 35.629.266/0001-82.
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada
para locação de estruturas (palco, som, iluminação e outros) com montagem,
desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário das festividades
tradicionais do município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 749.180,00 (Setecentos e Quarenta e Nove Mil, Cento e
Oitenta Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (29/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 020/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de julho de 2025.